2

	CÔNG AN TỈNH SÓC TRĂNG

CÔNG AN HUYỆN CÙ LAO DUNG

Số: 06/TB-CAH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cù Lao Dung, ngày  14  tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO

Việc tổ chức cấp Căn cước công dân lưu động

trên địa bàn huyện Cù Lao Dung

Thực hiện Kế hoạch số 256/KH-CAT ngày 28/9/2021 của Công an tỉnh Sóc Trăng về cấp thẻ Căn cước Công dân (CCCD) gắn chíp điện tử cho toàn bộ công dân trong độ tuổi theo quy định nhưng chưa được cấp; Công văn số 1605/CAT-PC06 ngày 21/12/2021 của Công an tỉnh về việc khẩn trương thu nhận hồ sơ cấp CCCD.
Công an huyện Cù Lao Dung bố trí 01 Tổ cấp CCCD lưu động, tiến hành thu nhận hồ sơ cấp CCCD trên địa bàn huyện như sau:
1. Thời gian và địa điểm

	Stt
	Địa bàn cấp CCCD
	Thời gian
	Ghi chú

	1
	Thị trấn Cù Lao Dung

(điểm tại trụ sở Công an huyện)
	Ngày 17/01/2022 và 18/01/2022
	Thời gian tiếp nhận hồ sơ bắt đầu từ 07h00 hàng ngày.

	2
	Xã An Thạnh Nam

(điểm tại Công an xã An Thạnh Nam)
	Ngày 19/01/2022

	3
	Xã An Thạnh 3

(điểm tại Công an xã An Thạnh 3)
	Ngày 20/01/2022

	4
	Xã An Thạnh 2

(điểm tại Công an xã An Thạnh 2)
	Ngày 21/01/2022

	5
	Xã Đại Ân 1

(điểm tại Công an xã Đại Ân 1)
	Ngày 24/01/2022

	6
	Xã An Thạnh Đông

(điểm tại Công an xã An Thạnh Đông)
	Ngày 25/01/2022

	7
	Thị trấn Cù Lao Dung

(điểm tại trụ sở Công an huyện)
	Ngày 26/01/2022

	8
	Xã An Thạnh Tây

(điểm tại Công an xã An Thạnh Tây)
	Ngày 27/01/2022

	9
	Xã An Thạnh 1

(điểm tại Công an xã An Thạnh 1)
	Ngày 28/01/2022

2. Đối tượng cấp, đổi, cấp lại thẻ CCCD

- Công dân Việt Nam từ đủ 14 tuổi trở lên (đăng ký thường trú hoặc tạm trú trên địa bàn huyện) chưa được cấp thẻ CCCD. Người bệnh tâm thần hoặc bệnh khác làm mất khả năng nhận thức, khả năng điều khiển hành vi thì vẫn được cấp thẻ nhưng phải có người đại diện hợp pháp.

- Các trường hợp đổi, cấp lại thẻ CCCD theo quy định của Luật CCCD.

3. Hồ sơ thủ tục cấp, đổi, cấp lại thẻ CCCD

Người dân đi làm CCCD cần mang theo các loại giấy tờ sau để kiểm tra, đối chiếu thông tin:

(1) Sổ hộ khẩu bản gốc.

(2) Chứng minh nhân dân 9 số, 12 số (nếu có).

(3) Giấy khai sinh (có ngày, tháng sinh). Trường hợp chưa có Giấy khai sinh hoặc Giấy khai sinh chưa có ngày, tháng sinh đề nghị người dân đến cơ quan Tư pháp cấp xã để được hướng dẫn, bổ sung theo quy định.
* Lưu ý: Khi đến làm thủ tục cấp CCCD đề nghị người dân tuân thủ các quy định về phòng chống dịch Covid-19 theo quy định.

Công an các xã, thị trấn có trách nhiệm rà soát và thông báo mời người dân chưa được cấp CCCD trên địa bàn để được cấp
Công an huyện Cù Lao Dung xin thông báo đến các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và Nhân dân biết để đến thực hiện thủ tục để được cấp thẻ CCCD./.
	Nơi nhận:

- Đội 1/PC06 (để báo cáo);

- Đ/c Trưởng CAH (để báo cáo);
- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Đài Truyền thanh huyện;
- UBND các xã, thị trấn;

- Các đội nghiệp vụ thuộc CAH;

- Công an các xã, thị trấn;
- Lưu: CAH (TH, QLHC).

	KT. TRƯỞNG CÔNG AN

PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN
Thượng tá Võ Văn Đúng